
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017PÁGINA  82

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017013000082

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-S00736/2017

Processo: 310.003849/2016. Objeto: contratação de serviços de vigilância humana armada e
motorizada com disponibilização de equipamentos na CEB DISTRIBUIÇÃO S/A., Abertura:
14/02/2017, às 09h. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global Estimado: R$
768.650,16. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO
(http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9016/9021.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo: 310.003.061/2016. Ata de Registro de Preço: nº 01-P00649/2016-CEB DISTRI-
BUIÇÃO S/A. Firmada entre a CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, e as empresas Comercial Araújo
Distribuição de Produtos e Equipamentos Ltda para os itens 2, 4, 7 e 10 e a Celectra
Indústria e Comércio de Componentes Eletromecânicos Ltda para o item 01. Os item 3, 5, 6,
8, 9, 11, 12, 13, e 14 foram fracassados. Valor Total da Licitação R$ 40.353,00. Objeto:
Constituição de Registro de Preços / SRP, para aquisição de silicagel, verniz, pilha, arame,
fita, cadeado, lubrificante, saco plástico, flanela, álcool, cola e benzina. Vigência: 12 (doze)
meses.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº PE 018/2017.

PROCESSO: 092.005738/2016. OBJETO: Aquisição de equipamentos de laboratório para
monitoramento de qualidade de água tratada a serem utilizados em unidades de tratamento de
água da Caesb. VALOR ESTIMADO: R$ 297.939,57; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7006/6033; NATUREZA DE DES-
PESA: 449051; Código de Aplicação: 22.206.012.031-2. FONTE DE RECURSO: Recursos
Próprios de Investimentos, CÓDIGO: 21.101.100.000-6. ENTREGA: 45 dias. AB E RT U R A :
16/02/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Li-
citações, a partir do dia 31/01/2017. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licita-
c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017.
JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 019/2017.

PROCESSO: 092.006554/2016. OBJETO: Aquisição de ferramentas de usinagem (ponto
rotativo para tubo, morsa de precisão, insertos, brocas, maçarico e outros). VALOR ES-
TIMADO: R$ 129.013,50; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339039; Código de
Aplicação: 12.203.205.200-7. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. ABERTURA: 14/02/2017, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
31/01/2017. Fone: (61) 3213-7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 164/2016, processo nº
092.002602/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é Aqui-
sição de haste de escuta mecânica, haste de perfuração e sondagem, manômetros de 50, 100
e 200 MCA, data logger, bomba de teste hidrostático monofásico e bomba de teste hi-
drostático manual, da forma que se segue: empresa SANESOLUTI COMERCIO DE INS-
TRUMENTACAO E CONTROLE EIRELI-EPP, CNPJ 22.538.071/0001-85, vencedora do
item 6 com o valor total de R$ 26.486,48; empresa ITACA EIRELI-ME, CNPJ
24.845.457/0001-65, vencedora dos itens 3, 4, 5, 7 e 8, com o valor total de R$ 2 6 . 0 6 8 , 11 ;
empresa MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP, CNPJ 66.977.489/0001-64,
vencedora dos itens 1 e 2, com o valor total de R$3.272,04.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATO
PROCESSO: 390.000.565/2016. ESPÉCIE: Contrato para Aquisição de Bens pelo Distrito
Federal nº 02/2017. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do
Distrito Federal - SEGETH/DF e DATEN TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Aquisição de
150(cento e cinquenta), estações de trabalho (usuário final) marca/modelo/DC2B-U, con-
forme especificações nos termos do Edital Pregão Eletrônico nº 08/2016-CPL/SUAG/SE-
GETH, proposta da empresa e Lei 8666/93, que passam a integrar o presente contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28901 - P.T. 15.126.6001.1471.0010 - Fonte 169 -
N.D. 4490.52. VALOR DO CONTRATO: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).
VIGÊNCIA: 36 (Trinta e seis) meses a contar da data de sua assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 23/01/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEGETH/DF: Thiago Teixeira de
Andrade, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada: José Pacheco de Oliveira
Júnior, na qualidade de diretor da empresa Daten Tecnologia LTDA.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

PROCESSO: 390.000.565/2016. DA ESPÉCIE: Contrato de Aquisição de Bens pelo Distrito
Federal nº 03/2017. DAS PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação
do Distrito Federal - SEGETH/DF e TORINO INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Aquisição
de 250(duzentos e cinquenta) estações de trabalho (usuário avançado) marca HP, modelo
Elitedesk 800 G2 SFF, com garantia e suporte de 48(quarenta e oito) meses, conforme
demais especificações nos Termo do Edital de Pregão Eletrônico nº 28/2016-CPL/SUAG/SE-
GETH e da Proposta da empresa que passam a integrar o presente Contrato. DO VALOR: O
valor total do contato é de R$ 1.114.750,00 (um milhão, cento e quatorze mil, setecentos e
cinquenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28901- Programa de Trabalho:
15.126.6001.1471.0010, Natureza da Despesa: 4490.52, Fonte de Recursos: 169. DA VI-
GÊNCIA: O contrato terá vigência de 48(quarenta e oito) meses, a partir da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
SEGETH/DF: Thiago Teixeira de Andrade, na qualidade de Secretário de Estado. Pela
Contratada: Rodrigo do Amaral Rissio, na qualidade de Sócio-Procurador.

PROCESSO: 390.000.565/2016. DA ESPÉCIE: Contrato de Aquisição de Bens pelo Distrito
Federal nº 04/2017. DAS PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação
do Distrito Federal - SEGETH/DF e DANRO PAPELARIA, INFORMÁTICA E PRE-
SENTES LTDA. OBJETO: Aquisição de 250(duzentos e cinquenta) monitores de 23.8"
P2417H marca Dell com garantia e suporte de 48(quarenta e oito) meses, conforme demais
especificações nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2016-CPL/SUAG/SEGETH
e da Proposta da empresa que passam a integrar o presente Contrato. DO VALOR: O valor
total do contato é de R$ 318.750,00 (trezentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:28901- Programa de Trabalho: 15.126.6001.1471.0010,
Natureza da Despesa: 4490.52, Fonte de Recursos: 169. DA VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 48(quarenta e oito) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEGETH/DF: Thiago
Teixeira de Andrade, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada: Silvane Cristina
dos Santos Vicente, na qualidade de Sócia-Administradora.

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 58ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso III do art. 13 do título VII do Regimento Interno do Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16 de outubro de
2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do
Distrito Federal para a 58ª Reunião Extraordinária do CONPLAN, a realizar-se no dia 2 de
fevereiro de 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017
LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA DE CONTRATO

Comandatário: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO - CNPJ
07.266.625/0001-49 - Comodante: JB SHOPPING ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ
12.743.309/0001-50. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses
com base na Cláusula 8ª do Contrato de Comodato e no inciso II, art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 307.000.139/2015. Unidade Orçamentária: 59.129, Gestão - 00001, Unidade
Gestora: 190.129, Valor Estimado: R$76.910,81 (setenta e seis mil, novecentos e dez reais e
oitenta e um centavos). Programa de Trabalho: 04.122.6001.8517.9778. Natureza da Des-
pesa: 339039. Fonte de recursos: 100. Modalidade de Licitação: Inexigível. Vigência: O
Contrato de Prorrogação de Prazo terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura e vigerá entre o período de 01/12/2016 e 30/11/2017. Assinam: Pela Comandante:
JÚLIO CESAR BEZERRA DE SIQUEIRA - Sócio Proprietário e pela RA-XXVII: ALES-
SANDRO FABRÍCIO CLEMENTE PAIVA - Administrador Regional Interino.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE

ESPECIALISTA SOCIOEDUCATIVO
EDITAL Nº 30- SECRIANÇA-ESPAF, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro
de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 nos termos da Lei nº
5.351, de 4 de junho de 2014, conforme autorização do Conselho de Políticas de Recurso
Humanos (CPRH), publicada no DODF nº 116, de 5 de junho de 2014, nos termos do
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Distrito Federal, instituído pela Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e as normas internas do órgão de lotação,
torna pública a Convocação para a Prova de Verificação de Aprendizagem do Curso de
Formação Profissional dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o cargo de Especialista Socioeducativo, da carreira
Socioeducativa do Distrito Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SECRIANÇA-
ESPAF e suas retificações, conforme segue.
1. DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA
1.1. A prova de verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional terá
duração de 4 horas e será aplicada no dia 30 de janeiro de 2017 (segunda-feira), das 13h
às 17h (horário oficial de Brasília-DF).

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


